al comitetului naţional
român în t impul campaniei memorandulu i , fost membru
fondator al „Ligei cul tura le" , fost membru în diferitele
corporaţ iuni bisericeşt i-şcolare şi cul turale etc. etc, a re
onoare a vă învitâ la serbări le inaugurări i monumen
tului, cari vor avea loc în ziua de 3 mai (20 april)
1914 in comuna Siria (Vilâgos comit. Aradului).

Comitetul.

P r o g r a m u l :

1. La ora 9 a. m. li turghie festivă împreuna tă cu
paras tas în biserica gr. or. r omână din Siria.

2. Cuvânt de inaugurare , rostit de deputatul dietal
al c e r cu lu i : dl dr. Ştefan C. Pop .

3. Sfinţirea bustului.

Pent ru deplinirea parohiei din Seleuş-Cighirel,
devenită vacantă prin decedarea preotului loan Şeredan ,
în conformitate cu concluzul Ven. Consistor diecezan,
de sub Ni-. 288/914 şi pe lângă asigurarea, până la
2/15 Ianuarie 1915, a dreptului văduvei, garantat prin
Regulamentul pent ru parohii , prin aceas ta să escr ie
concurs cu termin de 30 zile, dela prima publ icare în
organul oficial „Biserica şi Şcoala" .

Venitele acestei parohii sunt :
1. Casa parohială cu grădina de sub Nr. 196 ;

2.

Licitanţii au să depună in bani gata sau hârtii de
valoare acceptabile , vadiu de 5 % din preţul de escla
mare . Prel iminarul de spese şi condiţiile speciale de
licitare se pot vedea la oficiul parohial din loc.

Licitanţii nu-şi pot formă drept la diurne şi spese
de călătorie pentru par t ic ipare .

Dat în Madrigeşti la 9/22 Aprilie 1914.

Subin Stănijan Filip Fior ea
preşed, com. par. not. corn. paroh.

In conţelegere c u : Cornel Lazar pprezbiter .